

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事
工事地名	島根県雲南市木次町里方地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年7月	12) 設計年月	令和5年5月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010011	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	C・C・BOX工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	187日間 自 令和5年8月25日 (当初) 至 令和6年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	雲南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	90,290
		23) 公告日	令和5年5月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線共同溝		式	1		68,911,135				
仮設工		式	1		8,443,588				
仮舗装工 仮舗装(A)		式	1		117,428				
下層路盤(歩道部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm	m2	31	1,045	32,395			単-1号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50m)	m2	31	2,743	85,033			単-2号	
土留・仮締切工		式	1		1,538,960				
簡易土留	建込み式 H=2.0m	m	180	3,632	653,760			単-3号	
簡易土留	建込み式 H=2.5m	m	2	442,600	885,200			単-4号	
交通管理工		式	1		6,787,200				
交通誘導警備員		人日	80	16,590	1,327,200			単-5号	
交通誘導警備員		人日	400	13,650	5,460,000			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版撤去工		式	1		1,328,943				
舗装版破碎工		式	1		1,328,943				
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	2,632	31,584			単-7号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	2,454	34,356			単-8号	
殻処分	アスファルト殻	m3	26	1,135	29,510			単-9号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	100	1,312	131,200			単-10号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	1,260	527.8	665,028			単-11号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え35cm以下	m2	31	720.9	22,347			単-12号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m2	420	987.9	414,918			単-13号	
開削土工		式	1		5,865,347				
掘削工		式	1		2,281,230				
開削掘削	土砂	m3	710	3,213	2,281,230			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し工		式	1		3,064,080				
埋戻し・締固め	土砂	m3	200	3,984	796,800			単-15号	
埋戻し・締固め	中埋砂	m3	240	9,447	2,267,280			単-16号	
残土処理工		式	1		520,037				
整地	残土受入れ地での処理	m3	490	117.6	57,624			単-17号	
土砂等運搬		m3	490	943.7	462,413			単-18号	
電線共同溝工		式	1		52,482,636				
管路工(管路部)		式	1		14,755,236				
埋設管路	角型FEP管 径 130mm	m	613	3,070	1,881,910			単-19号	
埋設管路	角型FEP管 径 100mm	m	613	2,619	1,605,447			単-20号	
埋設管路	角型FEP管 径 75mm	m	919	1,906	1,751,614			単-21号	
埋設管路	角型FEP管 径 50mm	m	306	1,733	530,298			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
埋設管路	VP管 直管 径 150mm	m	252	4,632	1,167,264			単-23号	
埋設管路	VP管 直管 径 250mm	m	235	14,770	3,470,950			単-24号	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	0.7	13,470	9,429			単-25号	
埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 250mm	m	0.7	38,370	26,859			単-26号	
埋設管路	VP管 曲管(5R) 径 150mm	m	50	13,370	668,500			単-27号	
埋設管路	VP管 曲管(5R) 径 250mm	m	50	38,370	1,918,500			単-28号	
中間継手	角型FEP φ 130用	個	8	4,950	39,600			単-29号	
中間継手	角型FEP φ 100用	個	8	3,540	28,320			単-30号	
中間継手	角型FEP φ 75用	個	12	2,240	26,880			単-31号	
中間継手	角型FEP φ 50用	個	4	1,570	6,280			単-32号	
中間継手	VP φ 150用	個	6	8,730	52,380			単-33号	
中間継手	VP φ 250用	個	6	39,700	238,200			単-34号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鞘管固定管(起点用)	VP管 φ250用	個	6	81,890	491,340			単-35号	
鞘管固定管(終点用)	VP管 φ250用	個	6	74,210	445,260			単-36号	
埋設表示シート	W=300 2倍	m	609	293.8	178,924			単-37号	
敷砂		m3	23	9,447	217,281			単-38号	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		37,727,400				
プレキャストボックスマンホール(A)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	個	1	5,593,000	5,593,000			単-39号	
プレキャストボックスマンホール(B)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	個	1	5,617,000	5,617,000			単-40号	
プレキャストボックスマンホール(C)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	個	1	5,610,000	5,610,000			単-41号	
プレキャストボックスマンホール(D)	1.8mタイプ 地上機器部 沈下埋設型 内幅 1.20m 内高 1.50m RC-40	個	1	2,930,000	2,930,000			単-42号	
プレキャストボックスマンホール(E)	3.6mタイプ 地上機器部 沈下埋設型 内幅 1.20m 内高 1.50m RC-40	個	1	4,010,000	4,010,000			単-43号	
プレキャストボックス通信基点柵(A)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	個	1	2,434,000	2,434,000			単-44号	
プレキャストボックス通信基点柵(B)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	個	3	2,467,000	7,401,000			単-45号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
プレキャストボックス 分岐桧(A)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 0.475m RC-40	個	1	533,400	533,400			単-46号	
プレキャストボックス 分岐桧(B)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 0.60m RC-40	個	2	564,500	1,129,000			単-47号	
プレキャストボックス 分岐桧(C)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 1.00m RC-40	個	2	608,500	1,217,000			単-48号	
プレキャストボックス 分岐桧(D)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 1.20m RC-40	個	2	626,500	1,253,000			単-49号	
構造物撤去工		式	1		790,621				
構造物取壊し工		式	1		608,210				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	16,270	32,540			単-50号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	62	9,285	575,670			単-51号	
排水構造物撤去工		式	1		472				
蓋版撤去	グレーチング 蓋 600×600 用 細目 ボルト固定	枚	1	472.5	472			単-52号	
運搬処理工		式	1		181,939				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,291	4,582			単-53号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	62	1,870	115,940			単-54号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,250	2,500			単-55号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	62	940	58,280			単-56号	
現場発生品運搬		t	0.05	12,740	637			単-57号	
直接工事費		式	1		68,911,135				
共通仮設費		式	1		8,892,756				
共通仮設費		式	1		857,756				
運搬費		式	1		73,456				
仮設材運搬費		t	12.7	5,784	73,456			単-58号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		729,000				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度里方電線共同溝第1工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,035,000				
純工事費		式	1		77,803,891				
現場管理費		式	1		33,983,000				
工事原価		式	1		111,786,891				
一般管理費等		式	1		18,873,109				
工事価格		式	1		130,660,000				
消費税相当額		式	1		13,066,000				
工事費計		式	1		143,726,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,045
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,045	1,045	CB410031	
	計					1,045		
	単価					1,045	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50m)	単位	m2	数量	1	単価	2,743
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) グライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,743	2,743	CB410260	
	計					2,743		
	単価					2,743	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	簡易土留	建込み式 H=2.0m	単位	m	数量	1	単価	3,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易土留(建込み(掘削深さ2.0m以下))			m	1	2,298	2,298	WYB00003 単一 59号	
簡易土留(引抜き(掘削深さ2.0m以下))			m	1	1,334	1,334	WYB00001 単一 60号	
計						3,632		
単価						3,632	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	簡易土留	建込み式 H=2.5m	単位	m	数量	2	単価	442,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
簡易土留(建込み(掘削深さ2.5m以下))		m	2	2,682	5,364	WYB00006	単一	61号
簡易土留(引抜き(掘削深さ2.5m以下))		m	2	1,559	3,118	WYB00004	単一	62号
簡易土留賃料(2.5型)		m	15	58,440	876,600	WYB00002	単一	63号
計					885,082			
単価					442,600		円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 64号	
	計					16, 590		
	単価					16, 590	円/人日	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 65号	
	計					13, 650		
	単価					13, 650	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,632	2,632	CB227010	
	計					2,632		
	単価					2,632	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(電線共同溝)		アスファルト塊 無し 11.5km以下	m 3	1	2,454	2,454	CB440510	
	計					2,454		
	単価					2,454	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-9号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量		単価	
						26		1, 135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	12	1, 175	14, 100	WB020051	
処分費 (m3)			m3	14	1, 100	15, 400	単一 66号	
計						29, 500	WB020051	
単価						1, 135	単一 67号	
							円/m3	

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-10号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1, 312	1, 312	CB430510	
計						1, 312		
単価						1, 312	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	527. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527. 8	527. 8	CB430510	
計						527. 8		
単価						527. 8	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	720. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	720. 9	720. 9	CB430310	
計						720. 9		
単価						720. 9	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	987. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込			m 2	1	987. 9	987. 9	CB440500	
計						987. 9		
単価						987. 9	円/m2	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	開削掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	3, 213	3, 213	CB440410	
計						3, 213		
単価						3, 213	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し・締固め	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め		土砂	m 3	1	3,984	3,984	CB440420	
計						3,984		
単価						3,984	円/m3	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し・締固め	中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	9,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め		中埋砂	m 3	1	9,447	9,447	CB440420	
計						9,447		
単価						9,447	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	117. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 6	117. 6	CB210610	
計						117. 6		
単価						117. 6	円/m3	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-18号	土砂等運搬		単位	m3	数量	1	単価	943. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（電線共同溝）		土砂 無し 2. 0km以下	m 3	1	943. 7	943. 7	CB440510	
計						943. 7		
単価						943. 7	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-19号	埋設管路	角型FEP管 径 130mm	単位	m	数量	1	単価	3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3,070	3,070	CB440440	
計						3,070		
単価						3,070	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	埋設管路	角型FEP管 径 100mm	単位	m	数量	1	単価	2,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2,619	2,619	CB440440	
計						2,619		
単価						2,619	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	埋設管路	角型FEP管 径 75mm	単位	m	数量	1	単価	1,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	1,906	1,906	CB440440	
計						1,906		
単価						1,906	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	埋設管路	角型FEP管 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	1,733	1,733	CB440440	
計						1,733		
単価						1,733	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	埋設管路	VP管 直管 径 150mm	単位	m	数量	10	単価	4, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	10	4, 468	44, 680	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	4	409	1, 636	CB440530	
計						46, 316		
単価						4, 632	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	埋設管路	VP管 直管 径 250mm	単位	m	数量	10	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管 (φ 250mm) 設置 (さや管含む) 標準: 11条 (9条 (φ 50) + 2条 (φ 30))	m	10	14, 220	142, 200	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	8	682	5, 456	CB440530	
計						147, 656		
単価						14, 770	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 150mm	単位	m	数量	10	単価	13, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	10	13, 060	130, 600	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	10	409	4, 090	CB440530	
計						134, 690		
単価						13, 470	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-26号	埋設管路	VP管 曲管(10R) 径 250mm	単位	m	数量	10	単価	38, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管(φ250mm)設置(さや管含む) 標準:11条(9条(φ50)+2条(φ30))	m	10	37, 000	370, 000	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	20	682	13, 640	CB440530	
計						383, 640		
単価						38, 370	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	埋設管路	VP管 曲管(5R) 径 150mm	単位	m	数量	10	単価	13, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	10	12, 960	129, 600	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	10	409	4, 090	CB440530	
計						133, 690		
単価						13, 370	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	埋設管路	VP管 曲管(5R) 径 250mm	単位	m	数量	10	単価	38, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管(φ250mm)設置(さや管含む) 標準:11条(9条(φ50)+2条(φ30))	m	10	37, 000	370, 000	CB440440	
管路受台 (スパーサ) (材料費)			個	20	682	13, 640	CB440530	
計						383, 640		
単価						38, 370	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	中間継手	角型FEP φ 130用	単位	個	数量	1	単価	4,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間継手		角型多条電線管(FEP) φ 130用	個	1	4,950	4,950		
計						4,950		
単価						4,950	円/個	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	中間継手	角型FEP φ 100用	単位	個	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間継手		角型多条電線管(FEP) φ 100用	個	1	3,540	3,540		
計						3,540		
単価						3,540	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	中間継手	角型FEP φ 75用	単位	個	数量	1	単価	2, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間継手		角型多条電線管 (FEP) φ 75用	個	1	2, 240	2, 240		
計						2, 240		
単価						2, 240	円/個	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	中間継手	角型FEP φ 50用	単位	個	数量	1	単価	1, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間継手		角型多条電線管 (FEP) φ 50用	個	1	1, 570	1, 570		
計						1, 570		
単価						1, 570	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	中間継手	VPφ150用	単位	個	数量	1	単価	8,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力用耐衝撃性硬質塩化ビニル管 中間継手		VPφ150(電共用)	個	1	8,730	8,730		
計						8,730		
単価						8,730	円/個	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	中間継手	VPφ250用	単位	個	数量	1	単価	39,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管 中間継手		スライド管 VPφ250	個	1	39,700	39,700		
計						39,700		
単価						39,700	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	鞘管固定管(起点用)	VP管 φ250用	単位	個	数量	1	単価	81,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管(φ250mm)設置(さや管含む) 標準:11条(9条(φ50)+2条(φ30))	m	1.2	68,240	81,888	CB440440	
計						81,888		
単価						81,890	円/個	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	鞘管固定管(終点用)	VP管 φ250用	単位	個	数量	1	単価	74,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 ホテイ管(φ250mm)設置(さや管含む) 標準:11条(9条(φ50)+2条(φ30))	m	1.14	65,090	74,202.6	CB440440	
計						74,202.6		
単価						74,210	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-37号	埋設表示シート	W=300 2倍	単位	m	数量	1	単価	293. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設表示シート (材料費)			m	1	293. 8	293. 8	CB440830	
計						293. 8		
単価						293. 8	円/m	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-38号	敷砂		単位	m3	数量	1	単価	9, 447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め		中埋砂	m 3	1	9, 447	9, 447	CB440420	
計						9, 447		
単価						9, 447	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	プレキャストボックス マンホール(A)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	単位	個	数量	1	単価	5,593,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工(W1350×H1800×L4500)		基	1	440,000	440,000	WYB00007	単一	68号
プレキャストボックスブロック質量 上ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 中ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量(首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 SW1)		基	1	4,776,000	4,776,000	WYB00008	単一	69号
バルマウス材料費	マンホール(A)	組	1	295,900	295,900			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	6.055	1,206	7,302.33	CB221110		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	プレキャストボックス マンホール(A)	4. 5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1. 35m 内高 1. 80m RC-40	単位	個	数量	1	単価	5, 593, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m <sup>3</sup>	1. 514	34, 780	52, 656. 92	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 114	182, 400	20, 793. 6	単一 70号	
計						5, 592, 652. 85		
単価						5, 593, 000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	プレキャストボックス マンホール(B)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	単位	個	数量		単価	5,617,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工(W1350×H1800×L4500)		基	1	440,000	440,000	WYB00012 単一 68号		
プレキャストボックスブロック質量 上ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 中ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量(首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 SW2)		基	1	4,800,000	4,800,000	WYB00011 単一 71号		
バルマウス材料費	マンホール(B)	組	1	295,900	295,900			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	6.055	1,206	7,302.33	CB221110		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	プレキャストボックス マンホール(B)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	単位	個	数量	1	単価	5,617,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m <sup>3</sup>	1.514	34,780	52,656.92	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.114	182,400	20,793.6	WB810010 単一 70号	
計						5,616,652.85		
単価						5,617,000	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-41号	プレキャストボックス マンホール(C)	4. 5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1. 35m 内高 1. 80m RC-40	単位	個	数量	1	単価	5, 610, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工 (W1350×H1800×L4500)		基	1	440, 000	440, 000	WYB00016 単- 68号		
プレキャストボックスブロック質量 上ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 中ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下ブロック								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量 (首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費 (沈下埋設型 SW3)		基	1	4, 793, 000	4, 793, 000	WYB00015 単- 72号		
バルマウス材料費	マンホール (C)	組	1	295, 900	295, 900			
基礎砕石	7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クワツヤラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	6. 055	1, 206	7, 302. 33	CB221110		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	プレキャストボックス マンホール(C)	4.5mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.35m 内高 1.80m RC-40	単位	個	数量	1	単価	5,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生		m <sup>3</sup>	1.514	34,780	52,656.92	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	0.114	182,400	20,793.6	WB810010 単一 70号	
計						5,609,652.85		
単価						5,610,000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	プレキャストボックス マンホール(D)	1.8mタイプ 地上機器部 沈下埋設型 内幅 1.20m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量		単価	2,930,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工(W1200×H1500×L1800)		基	1	232,400	232,400	WYB00020	単-	73号
プレキャストボックスブロック質量 上ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 中ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下ブロック								
1000kgを超～4000kg以下								
鉄蓋質量(首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
鉄蓋質量(基礎ブロックのみ) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設 DW1)		基	1	2,467,000	2,467,000	WYB00019	単-	74号
ベルマウス材料費	マンホール(D)	組	1	199,900	199,900			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	プレキャストボックス マンホール(D)	1.8mタイプ 地上機器部 沈下埋設型 内幅 1.20m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	2,930,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.14	1,206	2,580.84	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m <sup>3</sup>	0.535	34,780	18,607.3	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.05	182,400	9,120	WB810010 単一 70号	
計						2,929,608.14		
単価						2,930,000	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	プレキャストボックス マンホール(E)	3.6mタイプ 地上機器部 沈下埋設型 内幅 1.20m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	4,010,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工(W1200×H1500×L3600)		基	1	232,400	232,400	WYB00024	単一	75号
プレキャストボックスブロック質量 上床版								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下部材								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量(首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
鉄蓋質量(基礎ブロックのみ) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設 DW2)		基	1	3,523,000	3,523,000	WYB00023	単一	76号
バルマウス材料費	マンホール(E)	組	1	195,020	195,020			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.3	1,206	5,185.8	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m <sup>3</sup>	1.075	34,780	37,388.5	CB240010		



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	プレキャストボックス 通信基点樹(A)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	2,434,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工(W1000×H1500×L2200)		基	1	227,300	227,300	WYB00028	単一	77号
プレキャストボックスブロック質量 上床版								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下部材								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量(鉄蓋のみ) 200kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 TW1)		基	1	2,076,000	2,076,000	WYB00027	単一	78号
ベルマウス材料費	通信基点樹(A)	組	1	101,000	101,000			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.18	1,206	2,629.08	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パックホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m <sup>3</sup>	0.545	34,780	18,955.1	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.041	182,400	7,478.4	WBS10010	単一	70号

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	プレキャストボックス 通信基点樹(A)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	2,434,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						2,433,362.58		
単価						2,434,000	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	プレキャストボックス 通信基点柵(B)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	2,467,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沈下埋設工 (W1000×H1500×L2200)		基	1	228,200	228,200	WYB00032	単一	79号
プレキャストボックスブロック質量 上床版								
1000kgを超～4000kg以下								
プレキャストボックスブロック質量 下部材								
4000kgを超～11000kg以下								
鉄蓋質量 (首ブロックと鉄蓋) 200kgを超～800kg以下								
プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 TW2, 3, 4)		基	1	2,108,000	2,108,000	WYB00031	単一	80号
ベルマウス材料費	通信基点柵(B)	組	1	101,000	101,000			
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	2.18	1,206	2,629.08	CB221110		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パックホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉)一般養生	m <sup>3</sup>	0.545	34,780	18,955.1	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.041	182,400	7,478.4	WBS10010	単一	70号

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	プレキャストボックス 通信基点樹(B)	2.2mタイプ S型 沈下埋設型 内幅 1.00m 内高 1.50m RC-40	単位	個	数量	1	単価	2,467,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,466,262.58		
	単価					2,467,000	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-46号	プレキャストボックス 分岐桧(A)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 0.475m RC-40	単位	個	数量	1	単価	533,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置(材料費含む)			個	1	131,300	131,300	WYB00036 単一 81号	
プレキャストボックスブロック質量 (1000kg以下)								
蓋設置			組	1	4,160	4,160	WYB00010 単一 82号	
鉄蓋質量 (鉄蓋のみ) 200kgを超~800kg以下								
蓋 (材料費)			組	1	389,000	389,000	CB440461	
ベルマウス材料費		分岐桧(A)	組	1	4,980	4,980		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.029	76,930	2,230.97	CB240060	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1.42	1,206	1,712.52	CB221110	
計						533,383.49		
単価						533,400	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	プレキャストボックス 分岐桝(B)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 0.60m RC-40	単位	個	数量		単価	564,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置(材料費含む)			個	1	162,400	162,400	WYB00038 単一 83号	
プレキャストボックスブロック質量								
1000kgを超～4000kg以下								
蓋設置			組	1	4,160	4,160	WYB00018 単一 82号	
鉄蓋質量(鉄蓋のみ) 200kgを超～800kg以下								
蓋(材料費)			組	1	389,000	389,000	CB440461	
ペルマウス材料費		分岐桝(B)	組	1	4,980	4,980		
モルタル練		高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.029	76,930	2,230.97	CB240060	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.42	1,206	1,712.52	CB221110	
計						564,483.49		
単価						564,500	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	プレキャストボックス 分岐桝(C)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 1.00m RC-40	単位	個	数量	1	単価	608,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置(材料費含む)			個	1	206,400	206,400	WYB00040 単一 84号	
プレキャストボックスブロック質量								
1000kgを超～4000kg以下								
蓋設置			組	1	4,160	4,160	WYB00026 単一 82号	
鉄蓋質量(鉄蓋のみ) 200kgを超～800kg以下								
蓋(材料費)			組	1	389,000	389,000	CB440461	
ベルマウス材料費		分岐桝(C)	組	1	4,980	4,980		
モルタル練		高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.029	76,930	2,230.97	CB240060	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.42	1,206	1,712.52	CB221110	
計						608,483.49		
単価						608,500	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	プレキャストボックス 分岐桧(D)	1.2mタイプ 内幅 0.60m 内高 1.20m RC-40	単位	個	数量	1	単価	626,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置(材料費含む)			個	1	224,400	224,400	WYB00042	
プレキャストボックスブロック質量							単一 85号	
1000kgを超～4000kg以下								
蓋設置			組	1	4,160	4,160	WYB00034	
鉄蓋質量(鉄蓋のみ) 200kgを超～800kg以下							単一 82号	
蓋(材料費)			組	1	389,000	389,000	CB440461	
ベルマウス材料費		分岐桧(D)	組	1	4,980	4,980		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.029	76,930	2,230.97	CB240060	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.42	1,206	1,712.52	CB221110	
計						626,483.49		
単価						626,500	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	16, 270	16, 270	WB824010 単一 86号	
	計					16, 270		
	単価					16, 270	円/m3	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 285
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 285	9, 285	WB824010 単一 87号	
	計					9, 285		
	単価					9, 285	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-52号	蓋版撤去	グレーチング 蓋 600×600用 細目 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	472. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	472. 5	472. 5	WB821430 単一 88号	
計						472. 5		
単価						472. 5	円/枚	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-53号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 291	2, 291	CB227010	
計						2, 291		
単価						2, 291	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	1, 870	1, 870	CB227010	
計						1, 870		
単価						1, 870	円/m3	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-55号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 250	1, 250	WB020051 単- 89号	
計						1, 250		
単価						1, 250	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-56号	穀処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	940	940	WB020051 単- 90号	
計						940		
単価						940	円/m3	

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-57号	現場発生品運搬		単位	t	数量	1	単価	12, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1	5, 318	5, 318	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	7, 417	7, 417	CB010420	
計						12, 735		
単価						12, 740	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-58号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	5,784
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,284	4,284	WB010020	単一	91号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030	単一	92号
計					5,784			
単価					5,784		円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	簡易土留(建込み(掘削深さ2.0m以下))	単位	m	数量	10	単価	2,298
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	23,205	4,641		
特殊作業員		人	0.2	21,315	4,263		
普通作業員		人	0.4	18,060	7,224		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>	時間	1.1	6,223	6,845	単一	94号
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					22,980		
単価					2,298	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-60号	簡易土留(引抜き(掘削深さ2.0m以下))	単位	m	数量	10	単価	1,334
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.12	23,205	2,784		
特殊作業員		人	0.12	21,315	2,557		
普通作業員		人	0.23	18,060	4,153		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.12	32,000	3,840		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					13,340		
単価					1,334	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	簡易土留(建込み(掘削深さ2.5m以下))	単位	m	数量	10	単価	2,682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.23	23,205	5,337		
特殊作業員		人	0.23	21,315	4,902		
普通作業員		人	0.47	18,060	8,488		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>	時間	1.3	6,223	8,089	単一	94号
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					26,820		
単価					2,682	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-62号	簡易土留(引抜き(掘削深さ2.5m以下))	単位	m	数量	10	単価	1,559
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.14	23,205	3,248		
特殊作業員		人	0.14	21,315	2,984		
普通作業員		人	0.27	18,060	4,876		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.14	32,000	4,480		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					15,590		
単価					1,559	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-63号	簡易土留賃料(2.5型)	単位	m	数量	単価	金額	単価	58,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	簡易土留賃料	2.5型 供用日数55日	m <sup>2</sup>	75	9,075	680,625		
	簡易土留整備費	2.5型 転用回数12回	m <sup>2</sup>	45	2,535	114,075		
	簡易土留整備費	2.5型 転用回数13回	m <sup>2</sup>	30	2,730	81,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					876,600		
	単価					58,440	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 07	
							歩掛使用年月	2023. 07	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-66号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	1, 175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費	アスファルト殻(車道部)	m <sup>3</sup>	100	1, 175	117, 500			
	計					117, 500			
	単価					1, 175		円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 07	
							歩掛使用年月	2023. 07	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-67号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	1, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費	アスファルト殻(歩道部)	m <sup>3</sup>	100	1, 100	110, 000			
	計					110, 000			
	単価					1, 100		円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-68号	沈下埋設工 (W1350×H1800×L4500)		単位	基	数量	1	単価	440, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	12, 300	12, 300	CB440450		
プレキャストボックスブロック設置 (沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	個	2	211, 800	423, 600	WYB00009 単一 95号		
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	1	4, 160	4, 160	CB440460		
計					440, 060			
単価					440, 000	円/基		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 SW1)		単位	基	数量	1	単価	4,776,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストボックス沈下埋設型(SW1)	S型MH W1350×H1800×L4500	個	1	4,430,000	4,430,000		
	プレキャストボックス沈下埋設型(SW1)	首ブロック 960×500用 H=300用	個	1	30,900	30,900		
	鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316,000	316,000		
	計					4,776,900		
	単価					4,776,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-70号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	182, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1. 03	112, 000	115, 360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 016. 25	67, 016		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		24		
	計					182, 400		
	単価					182, 400	円 / t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 SW2)	単位	基	数量	1	単価	4,800,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックス沈下埋設型(SW2)	S型MH W1350×H1800×L4500	個	1	4,420,000	4,420,000		
プレキャストボックス沈下埋設型(SW2)	首ブロック 960×500用 H=500用	個	1	64,300	64,300		
鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316,000	316,000		
計					4,800,300		
単価					4,800,000	円/基	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 SW3)		単位	基	数量	1	単価	
								4,793,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックス沈下埋設型(SW3)	S型MH W1350×H1800×L4500	個	1	4,430,000	4,430,000			
プレキャストボックス沈下埋設型(SW3)	首ブロック 960×500用 H=400用	個	1	47,600	47,600			
鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316,000	316,000			
計					4,793,600			
単価					4,793,000	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-73号	沈下埋設工(W1200×H1500×L1800)		単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	12,300	12,300	CB440450	232,400	
プレキャストボックスブロック設置(沈下埋設型)	1000kg超～4000kg以下	個	2	105,900	211,800	WYB00021	単- 96号	
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	2	4,160	8,320	CB440460		
計					232,420			
単価					232,400	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-74号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設 DW1)		単位	基	数量		単価	
						1		2,467,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックス沈下埋設型(DW1)	地上機器部 W1200×H1500×L1800	個	1	2,080,000	2,080,000			
プレキャストボックス沈下埋設型(DW1)	首ブロック 960×500用 H=300用	個	1	30,900	30,900			
プレキャストボックス沈下埋設型(DW1)	基礎ブロック 960×300用 H=300用	個	1	40,700	40,700			
鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316,000	316,000			
計					2,467,600			
単価					2,467,000		円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-75号	沈下埋設工(W1200×H1500×L3600)		単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	12,300	12,300	CB440450	232,400	
プレキャストボックスブロック設置(沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	個	1	211,800	211,800	WYB00025	単一 97号	
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	2	4,160	8,320	CB440460		
計					232,420			
単価					232,400	円/基		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-76号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設 DW2)	単位	基	数量	1	単価	3, 523, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックス沈下埋設型(DW2)	地上機器部 W1200×H1500×L3600	個	1	3, 000, 000	3, 000, 000		
プレキャストボックス沈下埋設型(DW2)	首ブロック 960×500用 H=750用	個	1	99, 600	99, 600		
プレキャストボックス沈下埋設型(DW2)	基礎ブロック 960×300用 H=750用	個	1	108, 000	108, 000		
鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316, 000	316, 000		
計					3, 523, 600		
単価					3, 523, 000	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-77号	沈下埋設工(W1000×H1500×L2200)		単位	基	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	12,300	12,300	CB440450	
	プレキャストボックスブロック設置(沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	個	1	211,800	211,800	単- 97号	
	蓋設置	200kg以下	組	1	3,214	3,214	CB440460	
	計					227,314		
	単価					227,300	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 TW1)		単位	基	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	プレキャストボックス沈下埋設型(TW1)	S型MH W1000×H1500×L2200		個	1	1,760,000	1,760,000	
	鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型		枚	1	316,000	316,000	
	計						2,076,000	
	単価						2,076,000	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-79号	沈下埋設工(W1000×H1500×L2200)		単位	基	数量	1	単価	228, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	12, 300	12, 300	CB440450		
プレキャストボックスブロック設置(沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	個	1	211, 800	211, 800	WYB00033 単- 97号		
蓋設置	200kgを超え800kg以下	組	1	4, 160	4, 160	CB440460		
計					228, 260			
単価					228, 200	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	プレキャストボックス材料費(沈下埋設型 TW2, 3, 4)		単位	基	数量		単価	
						1		2,108,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストボックス沈下埋設型(TW2, TW3, TW4)	S型MH W1000×H1500×L2200	個	1	1,760,000	1,760,000			
プレキャストボックス沈下埋設型(TW2, TW3, TW4)	首ブロック 960×500用 H=300用	個	1	32,200	32,200			
鉄蓋	960×500用 T-25 i=0.1 シリンダー錠対応型	枚	1	316,000	316,000			
計					2,108,200			
単価					2,108,000	円/基		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-81号	プレキャストボックスブロック設置 (材料費含む)		単位	個	数量	1	単価	131, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準	個	1	131, 300	131, 300	CB440450	
計						131, 300		
単価						131, 300	円/個	

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-82号	蓋設置		単位	組	数量	1	単価	4, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kgを超え800kg以下	組	1	4, 160	4, 160	CB440460	
計						4, 160		
単価						4, 160	円/組	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-83号	プレキャストボックスブロック設置 (材料費含む)		単位	個	数量	1	単価	162, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	162, 400	162, 400	CB440450	
	計					162, 400		
	単価					162, 400	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単-84号	プレキャストボックスブロック設置 (材料費含む)		単位	個	数量	1	単価	206, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャストボックスブロック設置	1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	206, 400	206, 400	CB440450	
	計					206, 400		
	単価					206, 400	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-85号	プレキャストボックスブロック設置 (材料費含む)		単位	個	数量	1	単価	224,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準	個	1	224,400	224,400	CB440450	
計						224,400		
単価						224,400	円/個	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-86号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	16,267.8	16,267		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,270		
単価						16,270	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-87号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		屋間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,285.9	9,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,285		
単価						9,285	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-88号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	単価 472.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 屋 無	枚	100	472.44	47,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						47,250		
単価						472.5	円/枚	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-89号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		1, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)						
			m <sup>3</sup>	100	1, 250	125, 000		
計						125, 000		
単価						1, 250	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 07
							歩掛使用年月	2023. 07
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-90号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)						
			m <sup>3</sup>	100	940	94, 000		
計						94, 000		
単価						940	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円/t	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-93号	道路施設基本データ作成費	単位	式	数量	1	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-94号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6, 223
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0. 16	21, 105	3, 376			
軽油		L	5. 9	142	837			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2, 010	2, 010			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6, 223			
単価					6, 223	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-95号	プレキャストボックスブロック設置 (沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	単位	個	数量	10	単価	211, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050			
特殊作業員		人	20	21, 315	426, 300			
普通作業員		人	40	18, 060	722, 400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	10	46, 200	462, 000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		275, 250			
計					2, 118, 000			
単価					211, 800	円/個		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-96号	プレキャストボックスブロック設置 (沈下埋設型)	1000kg超～4000kg以下	単位	個	数量	10	単価	105, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23, 205	116, 025		
	特殊作業員		人	10	21, 315	213, 150		
	普通作業員		人	20	18, 060	361, 200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	5	46, 200	231, 000		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		137, 625		
	計					1, 059, 000		
	単価					105, 900	円/個	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-97号	プレキャストボックスブロック設置 (沈下埋設型)	4000kg超～11000kg以下	単位	個	数量	10	単価	211, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	23, 205	232, 050			
特殊作業員		人	20	21, 315	426, 300			
普通作業員		人	40	18, 060	722, 400			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	10	46, 200	462, 000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		275, 250			
計					2, 118, 000			
単価					211, 800	円/個		